4:6 ὡμοιωθή ὁ λαός μου ὡς οὐκ ἔχω γινώσκων ὅτι σὺ ἐπίγνωσιν ἀπίσωσ καὶ ἰερατεύειν μοι καὶ ἐπελάθου νόμον θεοῦ σου κἀγὼ ἐπιλήσομαι τέκνιόν σου

4:6 conticuit populus meus eo quod non habuerit scientiam quia tu scientiam repullisti repellam te ne sacerdotio fungaris mihi et oblita es legis Dei tui obliviscar filiorum tuorum et ego anch'io dimenticherò i tuoi figli.

4:7 כרבם בן תאולי כבודם בקלון אמרי

4:7 κατὰ τὸ πλῆθος αὐτῶν οὕτως ἤμαρτόν μοι τῆν δόξαν αὐτῶν εἰς ἀτιμίαν ἤρσομαι

4:7 secundum multitudinem eorum sic peccaverunt mihi gloriam eorum in ignominiam commutabo

4:7 Più si sono moltiplicati, più hanno peccato contro di me; cambierò la loro gloria in vituperio.

4:8 תפאת עמי יאכלו ואלענום ישאו נפשו

4:8 ἀμαρτίας λαοῦ μου φάγονται καὶ ἐν τὰς ἀδικίας αὐτῶν λήψονται τὰς ψυχὰς αὐτῶν

4:8 peccata populi mei comedent et ad iniquitatem eorum sublevabunt animas eorum

4:8 Si nutrono del peccato del mio popolo e attaccano il loro cuore alla sua iniquità.

4:9 והיה כעם כבהן ופקדתי עליו דרכיו ומעלליו אשיב לו

4:9 καὶ ἔσται καθὼς ὁ λαός οὕτως καὶ ὁ ἱερέυς καὶ ἐκδικήσω ἐπ' αὐτὸν τὰς ὁδοὺς αὐτοῦ καὶ τὰ διαβούλια αὐτοῦ ἀνταποδώσω αὐτῷ

4:9 et erit sicut populus sic sacerdos et visitabo super eum vias eius et cogitationes eius reddam ei

4:9 Come del popolo così sarà del sacerdote: li punirò per la loro condotta e li ripagherò delle loro azioni.

4:10 ואללו ולא ישבעו הזנו ולא יפרצו בראתיהנה עזבו לשמור

4:10 καὶ φάγονται καὶ οὐ μὴ ἐμπλησθῶσιν ἐπόρευσαν καὶ οὐ μὴ καταθέουσιν διότι τὸν κύριον ἐκατέλιπον τοῦ φυλάξαι

4:10 et comedent et non saturabuntur fornicati sunt et non cessaverunt quoniam Dominum reliquerunt in non custodiendo

4:10 Mangeranno, ma non si sazieranno; si prostituiranno, ma non cresceranno; perché hanno smesso di ascoltare l' Eterno.

4:11 זנות יין ותירוש יקהלבו

4:11 πορνεΐαν καὶ οἶνον καὶ μέθυσμα ἐδέξατο καρδιά λαοῦ μου

4:11 fornicatio et vinum et ebrietas aufert cor

4:11 Prostituzione, vino e mosto tolgono il senno.

4:12 עמי בעצו ישאל ומקלו יניד לו פי רוח זנונים התעה יזנו מתחת אלהיהם

4:12 ἐν συμβόλοις ἐτηρώτων καὶ ἐν ῥάβδοις αὐτοῦ ἀπήγγελλον αὐτῷ πνεύματι πορνείας ἐπλανήθησαν καὶ ἐξέπορευσαν ἀπὸ τοῦ θεοῦ αὐτῶν

4:12 populus meus in ligno suo interrogavit et baculus eius adnuntiavit ei spiritus enim fornicationum deceptit eos et fornicati sunt a Deo suo

4:12 Il mio popolo consulta i suoi idoli di legno e il suo bastone gli dà istruzioni; poiché lo spirito di prostituzione li svia, ed essi si prostituiscono, sottraendosi al suo DIO.

4:13 על ראשי הקרים יבחו ועל הנקעות יקפחו תחת אלון ולבנה ואלה פי טוב צלה על כן תזניה בנותיכם וכלותיכם תנאפנה